Quintum

verba exterius et non presentiat interius videt excommunicatus cum non accipiat eam in uxore. et hoc est propter omissionem soli accusi interioris. ergo etiam pro solo accusi interiori excommunicari potest.

Theinde arguit contra tertium et quartum dicta primo per capitulo sicut de suis his de symonia in quodam. Illos autem qui dederunt pecuniam vel etiam recepereunt in causa stat esse culpabiles quia si eorum excessus esset ecclesie manifestus non iudicatur de occultis pena canonica essent feriendi. sed si non sit manifestus non sunt feriendi et in capitulo. Erubescat. xxxij. distinctione in quodam de presbiteris diaconis et subdiaconis quod mulierculas non abieceruntur deinceps quod sunt excludendi a suo gradu dignitate. statim subiungit de manifestis autem loquaciter. secretorum autem de et cognitorum usque secundo arguit. Matthaei. xvij. ubi istitura est hec potest. (dicitur est. stas ecclesiastica dat forma summa quam sit ea vienditur sed sic est quod ibi principit reum ecclesie denunciandum et quincedam per duos vel tres testes. sed non credidit haec potestas ad ea peccata exteriora quod peribari non possunt. **A**d primum istorum de presbitero et secretario est actus exterior et sic perceptum illud non fertur immediate et per se super actu interiorum quibus ferat super exteriorum quod est de actu interiori. de secundo summa Durandum quod perceptum ecclesie principali fertur super concordiam quod non constat actu exteriorum et in foro exteriori agnoscebile et quod ad digne concordium ture diuino preceptis omnium mortalius confessio et sic perceptum ecclesie non fertur super actu illius confessio nis sacramentalis sed solus per accusum. **A**d secundum de secretorum confessorum fideli non existit concordia per actu interiorum sed per omissionem actu exteriorum quod iuridice sicut actus cuius est prout quantum est ex se peribari possunt. **A**d tertium de secretorum in illo casu non incurrit summa excommunicatio cum nihil agat nec promittat quod iudicio ecclesiastico subdit. eodem modo sicut nec ille qui in paschate sumeret eucharistiam non possit sufficiens disponere non veniret arcendus ab ingressu ecclesie summa tenore illius statutum. **O**is verius sex. **A**d primum argumentum in ultimum dicendum de secretorum et illa capitulo intelligenda sunt de pena ab homine inferenda. Sunt enim canones quodcumque non sunt summa latentes sed ferendae quibus scilicet transgressoribus non infligit eo sacro pena sed declaratur infligenda per iudicem. et huius transgressores non subiiciuntur illi pene nisi notorii sint. Et huius glosa ex capitulo Erubescat fundet argumentum per opinionem eorum qui dicunt quod occultum delictum non irrogat irregularitatem. **O**ppositorum huius opinionis satis determinatum est ex capitulo Quesitu de ipsius ordinadorum. Ubi de secretis proposita criminis pura adulterium prius homicidium falso testimonium ordinare iudicario probata vel alias notoria non fuerint non debet huius propter res os homicidij post penitentiem in causa susceptis ordinibus impediri. sed homicide incurrit irregularitate quibus non sint notorii. **A**d secundum ex tertiu euangelico eodem modo dicendum est quod processus ille intelligitur de eo quod per iudicem et notarium feriendum est pena ecclesiastica. Ista requireret maiorem processum. sed quod solus accusa sunt et non essentialia principali proposito omittit.

Quartum capitulo de his quod nimis restringunt potestatem. **A**baliquo mirum in modum restringit haec potestas. dicit enim aliquis eam solum in excedi ex institutione christi ad punienda peccata in rebus pure spiritibus talibus puris quod propria sunt legi euangelice ut sunt peccata commissa contra articulos et sacramenta et non ad petram quod sunt contra legem naturae saltem nisi casuas litterarum et huius summa videtur esse guillermus Ockam circa finem sui dialogi etiam in prima parte eiusdem libri libro sexto capitulo octavo. ubi de Spuria sunt illa que